Num. 252

Boletin Oficial de Aragoén 14/12/2021

RESOLUCION de 3 de diciembre de 2021, del Director General de la Funcién Publica y
Calidad de los Servicios, por la que se nombra funcionaria en practicas del Cuerpo de
Funcionarios Superiores de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén,
Escala Facultativa Superior, Facultativos Superiores de Patrimonio Cultural, Bibliote-
cas.

Verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la base 10.1 de la convocatoria
efectuada por Resolucion de 28 de mayo de 2020, del Director General de la Funcién Publica
y Calidad de los Servicios, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Admi-
nistracion de la Comunidad Auténoma de Aragén, Escala Facultativa Superior, Facultativos
Superiores de Patrimonio Cultural, Bibliotecas, y de conformidad con lo previsto en la base
10.4 de la misma, resuelvo:

Primero.— Nombrar funcionaria en practicas del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la
Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragon, Escala Facultativa Superior, Faculta-
tivos Superiores de Patrimonio Cultural, Bibliotecas, a la aspirante que ha superado la fase de
oposicién del proceso selectivo, con indicacion del Departamento al que se adscribira para
realizar las practicas:

Apellidos y nombre DNI Departamento

Gutiérrez Sangrador, Amaya ***3019** Educacion, Cultura y Deporte

Segundo.— La condicién de funcionaria en practicas correspondera a la aspirante desde
el dia 11 de enero de 2022, fecha en que deberan incorporarse al Departamento de adscrip-
cion, hasta su toma de posesion como funcionaria de carrera o, en su caso, hasta la declara-
cion de “no apto”. Durante el tiempo en que mantenga tal condicion se le aplicara el régimen
retributivo establecido en el articulo 8.6 de la Ley 4/1998, de 8 de abril, de medidas fiscales,
financieras, de patrimonio y administrativas (“Boletin Oficial de Aragdon”, numero 43, de 13 de
abril de 1998), modificado por el articulo 22 de la Ley 14/2014, de 30 de diciembre, de Me-
didas Fiscales y Administrativas de la Comunidad Auténoma de Aragén (“Boletin Oficial de
Aragén”, numero 256, de 31 de diciembre de 2014).

Tercero.— De acuerdo con la base 1.3 de la convocatoria, el periodo de practicas incluye
un curso de formacién, programado y coordinado por el Instituto Aragonés de Administracién
Publica, que tendra caracter selectivo con evaluacion final y sera de obligatoria realizacion
para la aspirante aprobada, a quien se anunciara oportunamente la fecha de comienzo.

Cuarto.— Una vez superado el periodo de practicas y el curso de formacion, y completado
con ello el proceso selectivo, la opositora aprobada elegira destino.

Quinto.— Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, podra
interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administracion Publica en el
plazo de un mes contado desde el dia siguiente al de su publicacion, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 64.1 de la Ley 5/2021,
de 29 de junio, de Organizacion y Régimen Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragon.

Zaragoza, 3 de diciembre de 2021.
El Director General de la Funcién Publica

y Calidad de los Servicios,
ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR

51199

csv: BOA20211214010



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto Jefe de Sección de Oncología Médica del Hospital “San Jorge”

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se integra en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad a D.ª María Carmen Bericat Alastuey.
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se integra en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad a D.ª María Lourdes del Pozo Escanero.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2021, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Fomento, por la que se convoca un proceso selectivo para cubrir, con carácter fijo, un puesto de personal laboral propio vacante, número RPT 79753, de Técnico Informá

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se amplía la relación de aspirantes que han superado la fase de oposición del proceso selectivo convocado para ingreso en el Cuerpo Aux
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para ingreso, en el Cuerpo de Funcionarios Superi
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de la persona aspirante que ha superado las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, par
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, c
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, c
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombra funcionaria en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escal

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2021, de la Directora General de Personal, por la que aprueba la lista provisional de personal aspirante admitido y excluido a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Inspectores de Educación en la Administració

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convocan pruebas selectivas para proveer plazas de personal laboral en la Categoría de Especialista Superior de gestión de la investigación.
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convocan pruebas selectivas para proveer plazas de personal laboral en la Categoría de Técnico Superior de apoyo a la investigación.

	AYUNTAMIENTO DE CALATAYUD
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2021, del Ayuntamiento de Calatayud, por la que se aprueban las bases y convocatoria para proveer mediante el procedimiento de concurso de movilidad interadministrativa, dos plazas de Policía Local, vacantes en la plantill



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1675/2021, de 28 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento d
	ORDEN PRI/1676/2021, de 7 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Parque Faunístico de los Pirineos SA (Lacuniacha), para la conservación de la fauna amenazada.
	ORDEN PRI/1677/2021, de 11 de octubre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar a la Comarca de la Ribagorza curso 2020/2021.
	ORDEN PRI/1678/2021, de 11 de octubre, por la que se dispone la publicación de la segunda Adenda por la que se modifica el convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y la Comunidad de Regantes de la Acequia de Onti
	ORDEN PRI/1679/2021, de 11 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Ayuntamiento de Siétamo (Huesca), para la incorporación de su Archivo Municipal al buscador de documentos y

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1680/2021, de 25 de noviembre, por la que se resuelve de forma parcial la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de 
	ORDEN ICD/1681/2021, de 25 de noviembre, por la que se resuelve de forma parcial la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de 
	ORDEN ICD/1682/2021, de 29 de noviembre, por la que se resuelve de forma parcial la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de 
	ORDEN ICD/1683/2021, de 29 de noviembre, por la que se resuelve de forma parcial la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 7 de septiembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del Proyecto básico y 
	RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de Pl
	RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de co
	RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Número 18 del Plan General de Ordenación Urbana de Benasque
	RESOLUCIÓN de 23 de septiembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Aislada Número 1 del Plan General de Ordenación Urbana de S
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Puntual Número 2 del Plan General de Ordenación Urbana de Q



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal sobre terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública Z-19, denominado “Los Comun
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos de las vías pecuarias “Cañada real de Mediana”, “Cañada Real de Zaragoza a Quinto” y “Colada de Valtornera o del Paso del Moj
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de la Carbonera”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municipal de Pu
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad púb
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos de la vía pecuaria “Vereda de Azuara a Blesa”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municipal de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Magallón”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municipal de P
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública núme

	CONSORCIO DE LA COMUNIDAD DE TRABAJO DE LOS PIRINEOS
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2021, del Director del Consorcio de la Comunidad de Trabajo de los Pirineos, por la que se da publicidad al Acuerdo adoptado por el Comité Ejecutivo, por el que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenc




